



## **ZAPRASZAMY DO GDAŃSKA NA 3. EDYCJĘ FOOTBALL FILM FESTIVAL! 11 FILMÓW W GRZE O ZŁOTĄ JEDENASTKĘ IM. ANDRZEJA TROJANOWSKIEGO**

Serdecznie zapraszamy do udziału w 3. Edycji Football Film Festival – konkursowego przeglądu najlepszych osiągnięć filmowej twórczości dokumentalnej, wyłącznie o tematyce piłkarskiej, przeznaczonego dla rodzimych twórców. Ponownie spotkamy się w Gdańsku, festiwal w tym roku wzbogaci kulturalną ofertę 764. Jarmarku Świętego Dominika, stając się jego integralną częścią. Pokazy filmów od 5 do 10 sierpnia na placu przy Filharmonii Bałtyckiej na Ołowiance. Przy okazji wydarzenia działać też będzie Piłkarskie Kino Letnie, odbędą się także imprezy towarzyszące.

Celem Festiwalu jest przegląd i promocja polskich filmów dokumentalnych (krótko- i pełnometrażowych) o tematyce piłkarskiej, a także propagowanie zdrowego stylu życia. Formuła zgłoszeń była otwarta - do konkursu kandydowało 30 zgłoszonych przez twórców produkcji, z których komisja selekcyjna wybrała 11. Na dużym ekranie, który zostanie ustawiony w dniach od 5 do 10 sierpnia na placu przy Filharmonii Bałtyckiej na Ołowiance w Gdańsku, zaprezentowane zostaną następujące tytuły (kolejność alfabetyczna):



### **Believe. Droga do Mistrzostwa; reż. Michał Zaborowski**

Choć nikt na nich nie stawiał, piłkarze Jagiellonii Białostok, pod okiem młodego trenera Adriana Siemieńca, zaskoczyli ekspertów i zdobyli w sezonie 2023/24 pierwsze w historii klubu mistrzostwo Polski. Film pokazuje drogę, którą podążyła drużyna po historycznym osiągnięciu.



### **Doktor Polskich Orłów; reż. Małgorzata Szyszka**

Film o Januszu Garlickim – lekarzu polskiej kadry narodowej w piłce nożnej w latach 1970-1982! Jeden z najlepszych polskich ortopedów jako lekarz sportowy współuczestniczył we wszystkich największych sukcesach polskiej reprezentacji narodowej. Wspomnienia doktora Garlickiego to kopalnia wiedzy, anegdot i prywatnych historii z życia polskiej reprezentacji w piłce nożnej pod kierunkiem Kazimierza Górskiego i innych wielkich trenerów. Jako lekarz, był na igrzyskach w Monachium, opatrywał zawodników podczas legendarnego meczu na Wembley – jest częścią legendarnych czasów polskiej piłki, które do dziś zachwycają i wzruszają

**FOOTBALL FILM FESTIVAL**

Gdańsk 5-10 sierpnia 2024 r.

[office@footballfilmfest.pl](mailto:office@footballfilmfest.pl)

tel. +48 781 010 572



## **Eddy Hamel – dżentelmen z Auschwitz; reż. Krzysztof Baranowski**

Opowieść o Eddym Hamelu - jedynej wojennej ofierze Ajaxu Amsterdam, który zdobywając pięć tytułów mistrzowskich w latach 30. XX wieku wkroczył na ścieżkę sukcesów, którymi podążać miał już zawsze. Fundament pod erę sukcesów w poprzednim dziesięcioleciu położył na „Drewnianym Stadionie” żydowski skrzydłowy, który był „Davidem Beckhamem” swoich czasów. Po wybuchu II wojny światowej stracił wszystko – futbol, rodzinę i życie. Eddy Hamel był amerykańskim Żydem, urodzonym w 1902 roku w Nowym Jorku, gdzie mieszkał przy Uper East Side na Manhattanie, dokąd jego rodzice – Ewa i Mosze – przybyli rok przed jego narodzinami. Gdy ich amerykański sen się zakończył, wrócili z synem do Amsterdamu, gdzie ten, w wieku 20 lat, zarejestrowany został w miejscowym AFC Ajax. Przez prawie dekadę dał się poznać jako solidny piłkarz i jeszcze lepszy człowiek. W trakcie wojny nie miało to jednak znaczenia...

## **Jak Ryba w Kielcach. Historia Jacka Kiełba – piłkarza 50-lecia Korony; reż. Michał Siejak**

Historia przedstawiająca niesamowitą historię Jacka Kiełba, który w 2005 roku trafił do Korony Kielce i w tym klubie czuł się jak ryba w wodzie. Wielokrotnie z Kielc odchodził, ale zawsze wracał, bo tylko tam najlepiej czuł się piłkarsko. Aż do niesamowitej końcówki kariery - kiedy to w wieku 33 lat zerwał więzadła krzyżowe, by kilka miesięcy później w 119. minucie dogrywki zapewnić swoją bramką awans Korony do Ekstraklasy.

## **Kopalnia Trenerów; reż. Paweł Grabowski**

Na czym polega fenomen piłkarskich trenerów z Kraju Basków? Mikel Arteta, Unai Emery, Xabi Alonso i wielu innych pracują w topowych ligach. Wszyscy urodzili się w promieniu 15 kilometrów. Przyjaciele, rodziny i byli trenerzy odsłaniają kulisy ich karier.

## **Lech Poznań UAM. W tym samym kierunku; reż. Andrzej Łuka**

Film dokumentalny przedstawiający historię kobiecej drużyny Lecha Poznań. Produkcja rzuca światło na zawodniczki w decydującym momencie ich walki o awans do najwyższej klasy rozgrywkowej. Przedstawiamy historię drużyny i tworzących ją osób – trenera, zawodników i sztabu klubu. To film nie tylko o piłce nożnej, ale także o przełamywaniu stereotypów, relacjach międzyludzkich w sporcie i determinacji, z jaką młoda drużyna Lecha Poznań UAM osiąga swoje cele.



## **Legenda Leo. Jak Brazylijczyk został Polakiem; reż. Piotr Ziętkowski**

Leandro Rossi Pereira - Brazylijczyk, który zakochał się w Polsce. Z Radomiakiem związany jest od 13 lat. Występował w trzeciej lidze i razem z "Zielonymi" zanotował trzy awanse! Do sukcesu dołożył się Leo, który dwukrotnie był królem strzelców II. ligi. Wieloletni kapitan Radomiaka, z którym po 36 latach, znów możemy oglądać tę drużynę w najwyższej klasie rozgrywkowej!

## **Okoń – moja droga; reż. Piotr Łuczak**

Autorzy dokumentu podążyli za głównym bohaterem produkcji - Mirosławie Okońskim - byłym piłkarzu reprezentacji Polski do wszystkich najważniejszych miejsc jego życia. Od Koszalina, po Poznań, Warszawę, Hamburg czy Ateny. Prawie 2,5 godzinny materiał przedstawia obraz człowieka, który nie stronił od używek, ale również osiągał wielkie sukcesy. O jego drodze życia opowiadają jego najbliżsi, koledzy z boiska, dziennikarze oraz trenerzy. „Okonia” wspomina prawie 50 osób między innymi: Antoni Piechniczek, Wojciech Łazarek, Andrzej Iwan, Janusz Basałaj, Dariusz Michalczewski, Dariusz Szpakowski czy Krzysztof Kosedowski. To film nie tylko o piłkarzu, ale przede wszystkim o człowieku, który grał i żył jak chciał.

## **Projekt: Europa. Kulisy dwumeczu Raków – FC Kopenhaga; reż. Alan Kosiński**

Po zasłużonym tytule Mistrza Polski, wywalczonego w 2023 roku, drużyna Rakowa Częstochowa stanęła przed szansą awansu do piłkarskiej Ligi Mistrzów. Ostatnią przeszkodą był zespół FC Kopenhaga. Film pokazuje historyczną drogę zespołu „Medalików” do futbolowej Europy i odkrywa kulisy dwumeczu z mistrzem Danii.

## **Sędziowscy bracia – historia Marka i Karola Arysów, reż. Maciej Klimek**

Historia braci Arysów, którzy jako bliźniacy niezależnie od siebie awansowali sędziowsko na szczybel Ekstraklasy. Jak wychowywanie z rówieśnikami z domów dziecka wpłynęło później na ich przygodę sędziowską? Czy jeden z braci zazdrościł drugiemu awansów sportowych? Jak wygląda ich współpraca na szczeblu zawodowym? To wszystko w filmie o sędziach z głównym udziałem Karola i Marka Arysów.



## 1992. Wielka Gra; reż. Michał Bielawski

Jest początek lat 90. w Polsce. Entuzjazm transformacji zderza się wówczas ze społecznym rozczarowaniem. Rodzą się nowe fortuny i wybuchają strajki. Polski sport niszczy korupcja i skandale, a Reprezentacja Polski w piłce nożnej niemal za każdym razem rozczarowuje. W tej atmosferze rodzi się ambitny plan stworzenia wszystkiego od zera. Pieniądze pójdą od wielkiego biznesu i pomogą stworzyć zupełnie nowy model finansowania reprezentacji, odbudować treningi. Polski Związek Piłki Nożnej boi się jednak podejmować ryzyko. Zgadza się na eksperymenty, ale z zespołem młodzieżowym. Fundacja Olimpijska poprowadzi przygotowania do walki o występ na Igrzyskach Olimpijskich w Barcelonie. Nikt nie przypuszcza, że za kilkanaście miesięcy młodym piłkarzom czeka najwspanialszy turniej od lat i szansa na olimpijskie złoto. Film prowadzi widzów przez liczne komplikacje i zwroty akcji aż do wielkiego finału, w którym drużyna Janusza Wójcika ma szansę przełamać klątwę ciężącą nad polską piłką nożną.

### **Wysoki poziom**

– Chciałbym podkreślić, że poziom zgłoszonych filmów był niezwykle wysoki, co sprawiło, że nasz wybór był wyjątkowo trudny. Serdecznie gratulujemy wszystkim twórcom, których filmy zakwalifikowały się do konkursu głównego. Dziękujemy również wszystkim uczestnikom za nadesłane zgłoszenia. Wasze prace są dowodem na to, że piłka nożna inspiruje i łączy ludzi, przekraczając granice sportu i stając się ważnym elementem naszej kultury. Zapraszamy wszystkich do udziału w festiwalu, który odbędzie się w dniach 5-10 sierpnia w Gdańsku. Przed nami wiele emocjonujących chwil, niezapomnianych projekcji oraz spotkań z twórcami. Niech to będzie święto piłki nożnej i filmu, które zapamiętamy na długo – podkreślił Maciej Muzyczuk, dyrektor artystyczny Football Film Festival.

### **Złota Jedenastka im. Andrzeja Trojanowskiego**

Powołane przez organizator festiwalu Jury, pod przewodnictwem Janusza Basałaja, przyzna trzy nagrody – Nagrodę Główną im. Andrzeja Trojanowskiego, Wyróżnienie oraz Nagrodę Specjalną, biorąc przede wszystkim pod uwagę profesjonalny poziom realizacji i walory artystyczne filmów. Laureaci otrzymają pamiątkowe statuetki w postaci Złotej, Srebrnej oraz Brązowej Jedenastki oraz gratyfikacje finansowe. Pula nagród wynosi 30 000 zł. Ceremonia została zaplanowana na Ołowiance w sobotę, 10 sierpnia, o 16.30.

**FOOTBALL FILM FESTIVAL**

Gdańsk 5-10 sierpnia 2024 r.

[office@footballfilmfest.pl](mailto:office@footballfilmfest.pl)

tel. +48 781 010 572



## Nagrody finansowe

„Złota Jedenastka” – 12 500 zł brutto

„Srebrna Jedenastka” – 10 000 zł brutto

„Brazowa Jedenastka” – 7 500 zł brutto

Andrzej Trojanowski, patron Nagrody Głównej, to wielce zasłużony dla Gdańska człowiek, który po ciężkiej chorobie odszedł od nas 25 stycznia 2024 roku. Wieloletni dziennikarz, a następnie Doradca Prezydenta Miasta Gdańska ds. sportu. Człowiek, który wyjątkowo rozumiał sport. Także wielki wizjoner, bo za jego sprawą do Gdańska trafiło przez lata jego działalności wiele imprez najwyższej rangi z futbolowym Euro 2012 na czele. Andrzej Trojanowski był także jednym z jurorów w obu poprzednich edycjach Football Film Festival. Nadanie Jego imienia Nagrodzie Głównej to swego rodzaju hołd organizatorów dla tego szlachetnego człowieka i przyjaciela sportu.

Laureatem 1. edycji festiwalu był film „Bestie ze Złego” w reżyserii Tomasza Knittla. Rok temu Nagroda Główna trafiła w ręce Arkadiusza Stolarka, który wyreżyserował „Piłkarskie Święto w Jadownikach. Jadowniczanek – Widzew”.

Piłka nożna to wielkie emocje i wyjątkowe historie, a Football Film Festival jest świetną okazją do zaprezentowania swoich dzieł przed szerszą publicznością, która zgromadzi się w dniach 5-10 sierpnia 2024 r.

## Mateusz Świącicki i Piłkarskie Kino Letnie

Oprócz pokazów konkursowych, organizatorzy przewidzieli szereg imprez towarzyszących. Będą spotkania z ludźmi futbolu – w piątek, 9 sierpnia, w Gdańsku zjawi się znany komentator piłkarski stacji Eleven Sports Mateusz Świącicki, który komentował dla TVP mecze ostatnich finałów Euro 2024. Działać będzie także Piłkarskie Kino Letnie, w ramach którego można obejrzeć trzy projekcje ciekawych produkcji o futbolu:

👉 Poniedziałek, 5 sierpnia, godzina 20:30 – 🎬 Taniec w narożniku (Dancing in the corner) w reżyserii Jana Bujnowskiego. Jest to fabularny film krótkometrażowy polskiej produkcji.

👉 Wtorek, 6 sierpnia, godzina 20:00 – 🎬 Diego (Diego Maradona) w reżyserii Asifa Kapadii. Głośny dokument biograficzny o pełnym kontrastów życiu

### FOOTBALL FILM FESTIVAL

Gdańsk 5-10 sierpnia 2024 r.

[office@footballfilmfest.pl](mailto:office@footballfilmfest.pl)

tel. +48 781 010 572





najwybitniejszego piłkarza wszech czasów – Argentyńczyka Diego Armando Maradony. Jest to pełnometrażowy film dokumentalny produkcji brytyjskiej.

👉 Czwartek, 8 sierpnia, godzina 20:30 – 🎬 Mecz ostatniej szansy (Mean Machine) w reżyserii Barry’ego Skolnicka. Komediodramat o tematyce piłkarskiej ze świetną obsadą – w rolach głównych m.in.: Vinnie Jones, Jason Statham, David Hemmings. Jest to pełnometrażowy film fabularny produkcji brytyjsko-amerykańskiej.

Więcej informacji: [www.footballfilmfest.pl](http://www.footballfilmfest.pl)

## Szczegółowy repertuar

### Poniedziałek, 5 sierpnia 2024

17:40 - Otwarcie Football Film Festival

18:00 - Eddy Hamel - dżentelmen z Auschwitz; reż. Krzysztof Baranowski - 21:59 min.

18:40 - Doktor Polskich Orłów; reż. Małgorzata Szyszka - 43:23 min.

19:40 - Kopalnia Trenerów, reż. Paweł Grabowski - 34:39 min.

20:30 - **Piłkarskie Kino Letnie:** Taniec w narożniku; reż. Jan Bujnowski (w roli głównej: Marcin Bujnowski; film fabularny krótkometrażowy; prod. Polska 2024) - 13:45 min

21:00 - Pozakonkursowy pokaz specjalny: Wiosna Smoków; reż. Jarosław Wszędybył - 57:40 min

### Wtorek, 6 sierpnia 2024

18:00 - Projekt: Europa, kulisy dwumeczu Raków - FC Kopenhaga; reż. Alan Wiktor Kosiński - 47:30 min.

19:00 - Legenda Leo. Jak Brazylijczyk został Polakiem; reż. Piotr Ziętkowski - 11:12 min.

**FOOTBALL FILM FESTIVAL**

Gdańsk 5-10 sierpnia 2024 r.

[office@footballfilmfest.pl](mailto:office@footballfilmfest.pl)

tel. +48 781 010 572



20:00 **Piłkarskie Kino Letnie:** Diego Maradona; reż. Asif Kapadia (w roli głównej: Diego Armando Maradona; film dokumentalny; prod. Wielka Brytania 2019) - 130:00 min.

### **Środa, 7 sierpnia 2024**

17:30 - Okoń - moja droga; reż. Piotr Łuczak - 159:00 min.

### **Czwartek, 8 sierpnia 2024**

18:00 - Lech Poznań UAM. W tym samym kierunku; reż. Andrzej Łuka - 38:06 min.

19:00 - Jak Ryba w Kielcach - historia Jacka Kiełba, piłkarza 50-lecia Korony; reż. Michał Siejak - 30:50 min.

19:45 - Believe. Droga do Mistrzostwa; reż. Michał Zaborowski - 25:58 min.

20:30 - **Piłkarskie Kino Letnie:** Mecz Ostatniej Szansy; reż. Barry Skolnick (w rolach głównych m.in: Vinnie Jones, Jason Statham, David Hemmings; film fabularny pełnometrażowy; prod. Wielka Brytania/USA) - 95:00

### **Piątek, 9 sierpnia 2024**

18:00 Otwarte spotkanie z Mateuszem Świącickim, komentatorem telewizyjnym stacji Eleven Sports

19:00 - Sędziowscy bracia - historia Marka i Karola Arysów; reż. Maciej Klimek - 32:40 min.

19:40 - 1992. Wielka Gra; reż. Michał Bielawski - 90:00 min.

### **Sobota, 10 sierpnia**

16:30 Ceremonia rozdania nagród

18:15 Studio Festiwalowe online live (YT, FB, IG - FFF)

